Республика Карелия

СОВЕТ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №5

24.04.2006 г.                                                                                У1 сессия

                                                                                      1 созыва

«Об утверждении Положения о порядке

 проведения публичных слушаний»

В соответствии  ст.15 Устава  Шелтозерского вепсского сельского поселения

Совет решил:

I. Утвердить Положение о порядке проведения публичных слушаний  в Шелтозерском вепсском сельском поселении с учетом изменений и дополнений.

II. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава

Шелтозерского вепсского сельского поселения:                                  А.П.Хворов

Утверждено:

Решением  №5 от 24.04.2006 г.

У1 сессии 1 созыва  Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения

Положение о порядке проведения публичных слушаний
в Шелтозерском вепсском сельском поселении Общие положения
1.Настоящее положение разработано в соответствии с требованиями Федерального закона № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Шелтозерского вепсского сельского поселения и регулирует порядок обсуждения с участием населения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения.
2. Субъектом права созыва и проведения публичных слушаний в Шелтозерском вепсском сельском поселении является население, представительный орган-Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения, Глава Шелтозерского вепсского сельского поселения.
Слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа поселения назначаются
Советом Шелтозерского вепсского сельского поселения, а по инициативе Главы поселения – Главой Шелтозерского вепсского сельского поселения.

 3. На публичные слушания должны выноситься:
 1) Проект Устава поселения, а также проект правового акта о внесении изменений и дополнений в  данный Устав;

 2) Проект местного бюджета и отчёт о его исполнении;
3) Проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
4) Вопросы о преобразовании поселения.
Порядок созыва и проведения слушаний
1. Публичные слушания по вопросам местного значения проводятся не ранее, чем через 10 дней с момента опубликования (обнародования) муниципального нормативно-правового акта и не позже чем за 10 дней до его рассмотрения.
    2. Информация о месте и времени проведения публичных слушаний подлежит опубликованию (обнародованию) в установленных местах не позднее чем за 5 дней до дня их проведения.
3. По решению Совета Шелтозерского вепсского сельского  поселения, в случае если инициатива проведения слушаний  принадлежит представительному органу, публичные слушания могут проводиться депутатами как по округам, так и совместно.
4. До начала публичных слушаний проводится регистрация участников с указанием фамилии, имени, отчества, года рождения, постоянного места жительства.
5. Публичные слушания считаются состоявшимися, если на них присутствовало не менее 3 процентов
жителей округа (поселения),  имеющих право голоса.

6. По результатам проведения публичных слушаний принимаются рекомендации, отражённые в протоколе.
В протоколе также указывается:
1) место и время проведения слушаний;
2) лица, проводившие слушания;
3) приглашенные лица;
4) количество присутствующих;
5) внесённые предложения;
6) принятые рекомендации.
Рекомендации считаются принятыми, если за них проголосовало не менее половины присутствующих
на публичных слушаниях граждан, имеющих право голоса.

Протокол слушаний передаётся в Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения, Администрацию Шелтозерского вепсского сельского поселения.

1. Результаты публичных слушаний подлежат официальному опубликованию (обнародованию).
Заключительные положения
1. Положение о порядке проведения публичных слушаний в Шелтозерском вепсском сельском
поселении ,а также решения о внесении изменений и (или) дополнений в данное Положение
принимаются Советом Шелтозерского вепсского сельского поселения.